
Beretning, Samrådet for Amatørkultur i Aarhus Kommune 2023. 

Siden sidste repræsentantskabsmøde har vi haft den store glæde at kunne byde velkommen til 7 nye 

foreninger, så Samrådet nu har 38 medlemsforeninger. De nye foreninger er: Dans med Os, Viva Voice, Good 

Oldies, Brabrand sangkor, Østjysk HK kor, Gadeorkestret, Aarhus Pigekantoris forældreforening. Vi er glade 

for at flere kan se fordelen af at være med i fællesskabet. Og selvom jeg også har hørt nogle sige, at det jo 

må betyde færre penge til den enkelte forening vil jeg til enhver tid foretrække, at vi er mange, der kan være 

med til at præsentere amatørkulturen i Aarhus. 

I år fyldte Samrådet 50 år. Det fejrede vi ved en stor reception i september måned. Der deltog ca 25 

foreninger, nogle tidligere bestyrelsesmedlemmer og en enkelt politiker. Det blev en fin med eftermiddag 

med underholdning af Kelds Kulinariske Kapel, FFAO og Wondaros, taler ved Annette Poulsen og mig selv. 

Alt sammen styret på bedste vis af konferencier Rene. Tak til alle for at gøre det til en festlig dag. Tak til 

Frank Karlsen og Martin Søballe for at deltage i planlægningsudvalget. 

I anledning af jubilæet besluttede bestyrelsen at tilbyde alle foreninger en roll-up, med samrådets logo 

forneden og så frit spil for foreningerne til at udforme den øverste del Det kom der en masse meget flotte 

og meget forskellige roll-ups ud af. Ved jubilæumsreceptionen var de første 22 klar og senere har yderligere 

6 foreninger modtaget en roll-up. Brug dem, så folk kan se, hvem I er, og så Samrådet bliver synligt, og 

dermed fastholder sin berettigelse. Tak til Rene og Torben. 

I løbet af 2023 har foreningerne 50 gange været ude og underholde på folkehuse og plejehjem. Bestyrelsen 

lagde 10 ekstra arrangementer oveni i puljen, med penge fra vores overskud, da vi kunne se, at der var 

interesse for det. Der har været 21 foreninger på ca 35 – 40 folkehuse og plejehjem. Vi har løbende sat 

begrænsninger på hvor mange tilskud den enkelte forening kunne få, for at sikre, at så mange foreninger 

som muligt får glæde af aftalen. Vi har et godt samarbejde med MSO og de er klar over, at det er en god 

aftale for dem. De får meget underholdning for deres penge og mange gode tilbagemeldinger.  En gang om 

måneden sender jeg alle aftaler og tilbagemeldinger til vores kontaktperson, og de er glade for at høre om 

jeres oplevelser, så jeres kommentarer er vigtige – også oplysninger om, hvor mange der deltog i 

arrangementet. Det er med til at vise værdien af samarbejdsaftalen. 

Sommer- aktiviteterne har dels været de sædvanlige rundt om i kommunen i alt 39 stk, dels Ocean Race og 

Botanisk Have (I alt 11) og endelig jubilæum og Amatørkulturens dag (15) De sidstnævnte med et honorar 

på 1000 pr gang. I alt har 26 foreninger fået støtte via denne ordning 

Arrangementer udendørs er altid afhængige af vejret og både Ocean Race og Botanisk Have var udfordret 

på det område, men alligevel gennemførte foreningerne optræden begge steder. Vi har efterfølgende sendt 

et evalueringsbrev til Ocean Race ift forholdene ved Blå scene, der ikke var tilfredsstillende.  

Jeg vil gerne sige tak til alle, der har været med til at underholde rundt omkring i kommunen. Det er jo for 

jer, vi arbejder i bestyrelsen.  

I år har vi igen holdt Amatørkulturens dag på DOKK1. Det var den 28.oktober og 12 foreninger deltog. Det 

blev igen en fin dag, hvor de deltagende foreninger viste, hvad de har øvet sig på for et talstærkt publikum. 

DOKK1 er fin, fordi vi også kommer ud til folk, der ikke aktivt ville opsøge den slags koncerter. Herfra skal 

lyde en stor tak til Astrid Vigsø Bendsen fra DOKK1 for et godt samarbejde både i planlægningen og på 

dagen. Og til Torben Zidore Madsen og Frank Karlsen for hjælp med planlægning og folder.  



Aarhus kommune afholder hvert år en dag for udenlandske tilflyttere: Aarhus City Welcome, på DOKK1. I år 

havde Samrådet en stand, hvor Per delte visitkort ud til interesserede. Endnu en måde at vise de 

amatørkulturelle foreninger frem. 

Sidste år på repræsentantskabsmødet var der stillet forslag om forhøjelse af beløbet, foreningerne får for at 

optræde evt en differentiering ift. de udgifter (specielt professionel dirigent). Det blev besluttet at lade 

bestyrelsen arbejde videre med forslaget – det har vi gjort og er endt med at fortsætte som nu med ens 

støttebeløb til alle på 2500 kr. 

Samrådet har en hjemmeside, der bestyres af Per og Hanne i fællesskab. På siden er en kalender, som jeg 

forsøger at holde opdateret med alle de arrangementer, som Samrådet støtter. (dog undtaget plejehjem, da 

det ofte er lukkede arrangementer). For at kalenderen kan bruges, er det vigtigt, at I giver besked, hvis der 

ændres i tidspunkt eller sted i forhold til det, I har søgt om. Send en mail til mig.  

Samrådet har også en Facebook-profil, som Rene bestyrer. Her kan alle foreninger lægge deres 

arrangementer op. Brug begge dele, så det bliver kendt, at man kan finde amatørkulturen der.  

I løbet af året har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder, de fleste af to timers varighed et enkelt længere. 

Resten klarer vi pr mail. Vi har udsendt 11 nyhedsbreve med sidste nyt, ansøgningsfrister, tilmeldinger mm. 

Derudover har vi deltaget i møder med Aarhus i forening, møde ang ny ejendomsadministration i 

kommunen, møder ang MSO samarbejdsaftale, møde ang ny struktur på folkehuse, bestyrelsesdag v. 

frivillighuset Søndergade. 

Tak til alle, der har gjort en indsats i årets løb – både i foreningerne og i arbejdet for Samrådet. Særlig tak til 

bestyrelsen, hvor vi alle er frivillige, der bruger tid og energi på at arbejde ikke bare for vores egen forening, 

men for alle amatørforeninger i Samrådet. 

Hanne Eriksen 
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